ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинский район
Томская область

22.12.2017                                                                                                                     № 110

Об установлении Порядка направления Уведомлений
о предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, из бюджета муниципального образования Красноярское сельское поселение

   	На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 № 213н "Об утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции и иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка направления Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок направления Уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Красноярское сельское поселение, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление применяется при исполнении бюджета муниципального образования Красноярское сельское поселение, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  по финансовой и налоговой политике экономиста – главного бухгалтера.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения						А.Н.Коломин

прокуратура
бухгалтерия
В дело № 02-04

Приложение №1  к Постановлению
Администрации Красноярского сельского поселения
№ 110 от 22.12.2017

Порядок
направления Уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Красноярское сельское поселение

1. Настоящий Порядок разработан в  соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 213н «"Об утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции и иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка направления Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета", и устанавливает правила направления Уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - Уведомление), при предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Красноярского сельского поселения (далее местный бюджет), в финансовый орган, бюджету которого предоставляется межбюджетный трансферт (далее - межбюджетные трансферты).
2. Уведомление формируется финансовым органом Красноярского сельского поселения  в о форме, утвержденной согласно приложению № 1 к Приказу Министерства финансов РФ от 29 ноября 2017 года № 213 н "Об утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции и иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка направления Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета".
3. Уведомление направляется финансовому  органу, бюджету которого предоставляется межбюджетный трансферт, не позднее 5 рабочих дней со дня опубликования в установленном порядке Решения об утверждении местного бюджета Красноярское сельское поселение на очередной финансовый год  (Решения о внесении изменений в Решение об утверждении бюджета на текущий финансовый год), которым утверждается распределение (или) перераспределение межбюджетных трансфертов.
[bookmark: _GoBack]Одновременно Уведомление направляется  соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, которому, как получателю средств местного бюджета, доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление межбюджетного трансферта, указанного в Уведомлении.
4. Уведомление формируется по каждому межбюджетному трансферту,  указанному в Решении об утверждении местного бюджета Красноярское сельское поселение на очередной финансовый год  (Решения о внесении изменений в Решение об утверждении бюджета на текущий финансовый год).